molto frequentata la chiesa essendo lei de eta de anni cinq et cir-
 grande e fficiacia guardava la imagine delli s^{ti} quelli herene d'gi-
 re in essa chiesa et specialmente la imagine della gloriosa vergine Maria
 la quale haueua in braccio il suo caro figliolino recuordone gre et conso-
 latione et del suo parto fu veduto ch' la imagine della gloriosa vergine
 maria co lei mien suel pigliata le sue propre memelle et la mettaua
 in la bocca de queste pitina et quella facciau lachare supra illud ca-
 piteoy. *Mel et lac sub lingua tua. Et poi similmente facciau facter il suo
 caro figliolino et questa figliolina fracia grande fella co el d'el s^{re}
 et lui mirabilmente uscì dalle braxe della sua mte et bene nelle tra-
 ce de questi fiolina. Et lei assettandosi in terra et lo riposaua sopra
 le sue gengie et consolatione ne pigliata. Et poi si ritorno nelle
 braxe della sua cara mte. Verificandosi quello ch' lui dice nel s^o Euari-
 glio de s^{to} Matheo Quicunq; fuerit uoluntate patris mei qui est in
 celis ipse meus pater soror et Mater est. Et lo Euangelio de s^{to} Giocimo
 dice qui mundata mea et seruat eu ille est qui diligit me et effi-
 gente et pre meo et ego diligit eu et manseritabo ei me ipsum
 como questa fiolina in lo s^{to} sacramento uidi lo nro saluator human
 i forma humana. Cap. 2^o*

Et parre celebrando la missa la sopra de eta figliolina Andrea in
 il s^{to} sacramente uidi el nro saluator i forma de uno bello putino
 e uolendolo pigliare se misse a correr verso later et quello no possu-
 ltre per ch' delli hogi suoi dispareu queste fiolina in la sua pueri-
 ta e esse mirande fiteca eff' herene i grande admiratione acutelle
 persone ch' la uedeuere et co lei conuersauano

Et essendo in chiesa questa fiolina ando uicaria de uno heremita
 et parlo co la gloriosa vergine Maria. Cap. 3^o

Et uenulo questa gioueneta ch' andaua fora della villa in la quale
 lei habitaua ando in uno bosco in el quale trouo una chiesa piccolina
 co una caseta nella quale habitaua uno heremita et co lui stette. In
 giorni di quale heremita gn haueua d'itto le sue diuote ore si exercitaua
 in d'apngere diuere imagine de schi specialmente la imagine della
 gloriosa vergine maria. A poi le ueneua a comprare le cose necessarie
 al suo uivere et de sua mte et una sua sorella se quale eu lui habitaua
 ueno et la detta figliola uedendo la imagine della gloriosa vergine
 co el suo figliolino in braxe disse al heremita se io domando a gher
 gloriosa uergine maria lei mi respondera lo heremita rispose figliola
 mia se io humilita et facime la domandara lei ti rispondera e sarai
 consolata et d'itto queste parole lo heremita da lei se parti et sola la
 laisso in chiesa e lei co grande lacime semisse in ore dicendo o Mater
 miu dulcissima io sono cosi giouena ch' anchora ho bisogno di essere
 nutrita co il lacto delle uie s^{re} me memelle da queste lache no mi par-
 tino insime che no habia recepto il uro cibo spirituale p' ch' e. Essu
 conueniente che la mte debia nutrire la sua figliola non domando
 paine ne uino ma di essere nutrita co la gra uia sepe se da
 albo caro nutrita sarò constructa carli la manecce sua i questo
 mondo no sono altra creatura ch' voi ne altro desidero. A queste